Processo em consonância com o Parecer Jurídico datado 048/2022 – 

ASJUR/CMG - PA, acostado aos autos do Processo Administrativo 2022/451897. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, da Lei Federal 8.666/93. 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.329,24 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e quatro 

centavos). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática 04.122.1297.8407 – 

Operacionalização das Ações Administrativas/ Natureza da Despesa 33.90.39.01 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Assinaturas de Periódicos e Anuidades / Ação

[...]

Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 meses, pela empresa BWB – 

NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA, CNPJ: 84.147.081/0001-47, com endereço na Rua 

Gaspar Viana, 773 – Reduto – Belém – Pará - CEP 66.053-090, conforme documentação 

anexada aos autos do Processo Administrativo 2022/451897. 

Valor: R$ 1.329,24 (um mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos). 

Belém/PA, 13 de Junho de 2022. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município

[...]

SCG BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
28.274.979/0001-05;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 – SEPLAD/DGL;
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor global do Con-
trato Administrativo n° 016/2021 – CMG, perfazendo o valor de R$ 652,50 
(seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos);
Valor Global: R$ 3.262,50 (três mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos);
Dotação Orçamentária:

  Funcional Programática 04.122.1297.8407 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa 33.90.30.21 – Material de Consumo / Material de Copa e Cozinha

Ação Detalhada 188597
Plano Interno 4120008407C

[...]

trativo nº 004/2018 – CMG, conforme o disposto no inciso II do 
Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93, atinente ao Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2021/1297111 – CMG e Parecer Jurídico nº 
105/2024 – ASJUR/CMG e demais legislações aplicáveis ao assunto. 
Valor Global: R$: 145.057,50 (cento e quarenta e cinco mil, cinquenta e 
sete reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gêneros de Alimentação

Funcional Programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 e/ou 0301000000 (Recursos Ordinários)